Protokół z posiedzenia  Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych i Sportu
w dniu 4 lipca 2024 roku

Obecni na posiedzeniu według listy obecności załączonej do protokołu oraz przewodniczący Rady Gminy, radni spoza komisji, pracownik referatu KZ pani Dominik Chmielewski, kierownik GOPS pani Elwira Rogowska.
Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15°° 
Komisja obradowała  w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Raszyn.
Posiedzeniu komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych i Sportu – Piotr Jankowski. 
 
1. Otwarcie posiedzenia.
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji  Zdrowia, Spraw Społecznych i Sportu. 
2. Stwierdzenie kworum, przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący komisji na podstawie listy obecności stwierdził quorum. Przedstawił porządek posiedzenia komisji. Porządek posiedzenia został przyjęty bez uwag.
[bookmark: _GoBack]Przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu.
3. Przedstawienie Sprawozdania z wykonania programu współpracy Gminy Raszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie zadań publicznych w roku 2023.
Przewodniczący komisji poprosił pana Dominika Chmielewskiego o omówienie sprawozdania z wykonania programu współpracy Gminy Raszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie zadań publicznych w roku 2023.  
Pan Dominik Chmielewski powiedział, że sprawozdanie motywowane jest zapisami ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie. Ustawa wskazuje, że do końca maja wójt gminy składa sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni. Sprawozdanie z realizacji programu składa się z pierwszej części gdzie opisane są wszystkie zadania, które były realizowane w ramach ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie z podziałem na poszczególne konkursy. W drugiej części są zadania, które zostały zrealizowane w trybie ustawy o zdrowiu publicznym a finansowane są ze środków profilaktyki i uzależnień.  
Pan Dominik Chmielewski omówił zadania, które były realizowane w ramach poszczególnych konkursów. Powiedział o podmiotach, które taką dotację otrzymały. 
Radny Dariusz Marcinkowski zapytał jakiej ilości osób dotyczą wymienione programy. Pan Dominik Chmielewski ogólnie powiedział o uczestnikach bez podawania danych liczbowych. 
Przewodniczący komisji wniósł prośbę o oszacowanie ilości uczestników każdego zadania. Wiedza pozwoli na podejmowanie stosownych działań na przyszłość.
Radna Anna Chojnacka wymieniła kwotę z zadania pierwszego. Zapytała czy kwota była rozdysponowana na trzy kluby sportowe. Pan Dominik Chmielewski potwierdził że kwota rozdysponowana była na trzy kluby sportowe w pierwszym zadaniu. 

Przewodniczący komisji podziękował panu Dominik Chmielewski za omówienie sprawozdania i przeszedł do kolejnego punktu.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji ośrodka wsparcia Klub „Senior+” w Gminie Raszyn działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszynie.
Pani kierownik GOPS Elwira Rogowska omówiła projekt uchwały w sprawie likwidacji ośrodka wsparcia Klubu „Senior+” w Gminie Raszyn działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszynie  i uzasadniła. 
Pani kierownik powiedziała o przerwach w funkcjonowaniu klubu w okresie pandemii. Następnie o nowych przepisach mówiących o potrzebie powołania kierownika klubu. Wobec nie powołania kierownika klubu i braku aktywnego uczestnictwa seniorów+ w działalności klubu pani kierownik stwierdza że klub nie funkcjonuje.  Pani Elwira Rogowska wnosi o likwidację Klubu Senior+.  W przyszłości pani kierownik będzie starła się powołać dzienny klub seniorów. 
Radny Dariusz Marcinkowski rozumie likwidacje klub. Na przyszłość radny wnosi aby na komisji omówić, zaproponować coś nowego, coś za cos.
Radna Anna  Chojnacka zapytała czy są chętne osoby które do tego klubu się zgłaszają.
Kierownik Elwira Rogowska powiedziała że z własnej woli nie ma chętnych, chyba że będzie zorganizowany dowóz to może będą chętni. Wiąże się to z zaplanowaniem programu, zorganizowanie zajęć. 
Pani kierownik powiedziała że ze środków Senior+ był robiony remont ośrodka w Jaworowej i wiąże się to z siedzibą klubu Senior+.
Radny Andrzej Szeląg zapytał czy zamknięcie klubu Senior+ wiąże się z konsekwencjami finansowymi. 
Kierownik GOPS powiedziała że nie wiąże się to z konsekwencjami finansowymi. 
Przewodniczący komisji wniósł o przejście do głosowania.
Głosowano w sprawie:
Pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji ośrodka wsparcia Klub „Senior+” w Gminie Raszyn działającego w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Raszynie.. 

Wyniki głosowania
ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0


5. Sprawy różne.
Radna Anna Chojnacka powiedziała że 15.06.2024r odbyły się w Brukseli obrady europejskich osób doświadczających ubóstwa na których pani radna miała okazję być. Pani radna podzieliła się informacjami z obrad. 

6. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec braku dalszych pytań i wyczerpania porządku obrad, przewodniczący komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Spraw Społecznych i Sportu.
	
Protokołowała:						Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Grażyna Rowińska 					Spraw Społecznych i Sportu
							Piotr Jankowski
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